[image: PRE1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

	РЕШЕНИЕ

18.07.2018г.№ 08/01

О  согласовании направления
средств стимулирования управы
района Преображенское города
Москвы на проведение мероприятий
по реализации Комплексных схем
организации дорожного движения
района Преображенское ВАО
города Москвы в 2018  году из резерва

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Преображенское города Москвы от 17 июля 2018 года №756 исх. Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:
1. Согласовать направление  средств стимулирования управы района Преображенское города Москвы на мероприятия по  реализации Комплексных схем организации дорожного движения (КСОДД) и решений Окружной комиссии по безопасности дорожного движения  района Преображенское ВАО города Москвы в 2018 году из резерва, согласно решения СД МО Преображенское от 03.03.2018г. №04/04 (приложение ).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Преображенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Н.И.Иноземцеву.

Глава муниципального
округа Преображенское                                                      	 Н.И. Иноземцева

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Преображенское
от 18 июля  2018 года №08/01

Мероприятия по реализации Комплексных схем организации дорожного движения (КСОДД) и решений Окружной комиссии по безопасности дорожного движения района Преображенское Восточного административного округа города МОСКВЫ в 2018 году
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт.,кв.м.,п.м., м., ед., объект)
	Затраты (руб.)

	1
	Мероприятие на выполнение строительно-монтажных работ (СМР) после получения проектно-сметной документации (ПСД) по мероприятиям организации безопасности дорожного движения района Преображенское согласно Решением Совета Депутатов муниципального округа Преображенское от 13.03.2018 года № 04/04

	1
	Устройство уширения тротуара, парковки и  устройство нерегулируемых пешеходных тротуаров по адресу: Преображенская площадь д.8 (Бизнес-центр)
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Устройство уширения тротуара, парковки и  устройство нерегулируемых пешеходных тротуаров
	1
	объект
	1 284 201,33

	ИТОГО по объекту
	1 284 201,33

	2
	Уширение проезжей части для устройства парковочных карманов по адресу: г. Москва, 3-я ул. Бухвостова
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Уширение проезжей части для устройства парковочных карманов по адресу
	1
	объект
	323 073,37

	ИТОГО по объекту
	323 073,37

	3
	Установка пешеходных ограждений на пересечении ул. Просторная и ул. Халтуринская
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Установка пешеходных ограждений
	1
	объект
	640 666,95

	ИТОГО по объекту
	640 666,95

	4
	Устройство въезда на территорию ФГБУ "Федеральный мед. исслед. центр психиатрии и наркологии им. Сербского" со стороны ул. Богородский Вал
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Устройство въезда
	1
	объект
	2 451 341,68

	ИТОГО по объекту
	2 451 341,68

	5
	Устройство нерегулируемого пешеходного перехода по адресу: г. Москва, окружной пр. д.4 (по Хапиловскому проезду)
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Устройство нерегулируемого пешеходного перехода
	1
	объект
	108 250,65

	ИТОГО по объекту
	108 250,65

	6
	Устройство искусственных дорожных неровностей по адресу: г. Москва, ул. Потешная, д. 5а
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Устройство искусственных дорожных неровностей
	1
	объект
	310 923,60

	ИТОГО по объекту
	310 923,60

	7
	Установка пешеходных ограждений на пересечении ул. Хромова и ул. Малая Черкизовская
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Установка пешеходных ограждений
	1
	объект
	627 680,47

	ИТОГО по объекту
	627 680,47

	8
	Устройство нерегулируемого пешеходного перехода по адресу: г. Москва, ул. Хромова д.9, к.4 (по ул. Халтуринская)
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Устройство нерегулируемого пешеходного перехода
	1
	объект

	112 501,80

	ИТОГО по объекту
	112 501,80

	ИТОГО по Мероприятию
	5 858 639,85

	2
	Мероприятие по Разработке проектно-сметной документации в соответствии с решением окружной комиссии

	1
	Установка пешеходных ограждений по адресу: 1-я Пугачевская ул., д.3
	Разработка проектно-сметной документации на установку пешеходных ограждений
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	объект
	47 286,09

	ИТОГО по объекту
	47 286,09

	2
	Установка пешеходных ограждений по адресу: 2-я ул Бухвостова, д.6
	Разработка проектно-сметной документации на установку пешеходных ограждений
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	объект
	47 286,09

	ИТОГО по объекту
	47 286,09

	3
	Установка пешеходных ограждений на пересечении ул. Просторная и Зельев пер.
	Разработка проектно-сметной документации на установку пешеходных ограждений
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	объект
	47 286,09

	ИТОГО по объекту
	47 286,09

	4
	Установка пешеходных ограждений на пересечении ул. Просторная и ул. Халтуринская
	Разработка проектно-сметной документации на установку пешеходных ограждений
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	объект
	54 316,90

	ИТОГО по объекту
	54 316,90

	5
	Установка пешеходных ограждений на пересечении 1-й ул. Бухвостова и 3-й ул. Бухвостова
	Разработка проектно-сметной документации на установку пешеходных ограждений
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	объект
	55 872,09

	ИТОГО по объекту
	55 872,09

	6
	Установка пешеходных ограждений по адресу: ул. Электрозаводская 8-12Б
	Разработка проектно-сметной документации на установку пешеходных ограждений
	Разработка проектно-сметной документации
	1
	объект
	55 872,09

	ИТОГО по объекту
	55 872,09

	ИТОГО по Мероприятию
	307 919,35

	3
	Мероприятие на выполнение строительно-монтажных работ (СМР) после получения проектно-сметной документации (ПСД) по мероприятиям организации безопасности дорожного движения района Преображенское в соответствии с решением Окружной комиссии

	1
	Установка дорожных пешеходных ограждений по адресу: Электрозаводская ул. 8-12Б
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Установка дорожных пешеходных ограждений
	1
	объект
	972 306,86

	ИТОГО по объекту
	972 306,86

	2
	  Установка дорожных пешеходных ограждений по адресу: пересечение Просторной и Халтуринской улиц
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Установка дорожных пешеходных ограждений
	1
	объект
	743 834,47

	ИТОГО по объекту
	743 834,47

	3
	  Установка дорожных пешеходных ограждений по адресу: пересечение Просторной ул. и Зельева пер.
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Установка дорожных пешеходных ограждений
	1
	объект
	653 540,53

	ИТОГО по объекту
	653 540,53

	4
	  Установка дорожных пешеходных ограждений по адресу: 2-я Пугачевская ул. 3 со стороны 1-й Пугачевской ул.
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Установка дорожных пешеходных ограждений
	1
	объект
	650 422,97

	ИТОГО по объекту
	650 422,97

	5
	  Установка дорожных пешеходных ограждений по адресу: 2-я ул. Бухвостова 6
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Установка дорожных пешеходных ограждений
	1
	объект
	658 876,49

	ИТОГО по объекту
	658 876,49

	6
	  Установка дорожных пешеходных ограждений по адресу: пересечение 1-й и 3-й улиц Бухвостова
	Выполнение строительно-монтажных работ (СМР)
	Установка дорожных пешеходных ограждений
	1
	объект
	977 642,82

	ИТОГО по объекту
	977 642,82

	ИТОГО по Мероприятию
	4 656 624,14

	ВСЕГО:
	10 823 183,34

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf